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Schjetnans Øy 
Det var store oppslag om oss i UkeAdressa og i Dagbla på nett i september. Det 
store poenget var hvordan vi skulle finne Schjetnans Øy. Hva var det vi visste som 
ikke Tore Strømøy og Kompani ikke visste? Hvilken idé hadde vi som kunne forklare 
hvorfor øya ikke var der den skulle? Vi syntes det hele ble hauset litt mer opp enn det 
fortjente, men det var kanskje vår skyld. 
 
Det er et faktum at øya ikke er der koordinatene tilsier. Det kan bety to ting. Enten er 
den sunket, eller så har den heller aldri vært der. Har den sunket, så må det ha vært 
ustabile geologiske forhold i grunnen. Vi tror det er ei koralløy, eventuelt en del av et 
atoll, og da kan den ikke ha vært der som koordinatene tilsier for ellers ville den ha 
blitt funnet, om ikke annet som et undervannsrev.  
 
Vi tror heller ikke at Kaptein Schjetnan eller hans offiserer har gjort feil i 
bestemmelsen av posisjonen. Det sies at utstyret på båtene den gangen ikke alltid 
var komplett, at for eksempel ikke alle hadde råd til kronometer, men utstyret fantes 
og var godt nok til å bestemme posisjoner langt innenfor den radien hvor det ble lett 
etter Schjetnans Øy. Hvis de ikke var i stand til å bestemme posisjonen bedre, ville 
de ikke ha oppgitt en så nøyaktig posisjon. Hvordan kan da posisjonen være både 
rett og gal? 
 
Vår idé til løsning kom egentlig fra Tin Tin og Rachman den Rødes skatt, Det var 
kartreferansen som var feil. Nullmeredianen gjennom Greenwich ble ikke vedtatt som 
internasjonal kartreferanse før i 1883. Funnet ble gjort 15 år tidligere. I følge pålitelige 
kilder ble Greenwich-meredianen brukt av de fleste skip også før 1883, men da er det 
desto større mulighet for at det har oppstått misforståelser. En annen mye brukt 
referanse var midtpunktet på ei bro over Seinen i Paris. Den ligger 2 grader og 20 
minutter lenger øst enn Greenwich. Hvis Schjetnan brukte denne referansen, og 
Admiralitetet ikke fikk det med seg, da ligger Schjetnans Øy 2 grader og 20 minutter 
(127 nmil) lenger øst. Vi leter der først. 
 
For øvrig har vi to idéer til, men de lar vi ligge foreløpig. 
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